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VADOVO ŽODIS 

 

Padvarių socialinės globos namų bendruomenei 2025 metai buvo intensyvaus darbo, 

atsakomybės ir nuolatinio rūpesčio paslaugų gavėjais laikotarpis. Kasdien siekėme užtikrinti saugią, 

privačią,  orią ir asmenų poreikius atitinkančią gyvenamąją aplinką, didelį dėmesį skyrėme teikiamų 

paslaugų kokybei gerinti.   

 Globos namuose 2025 metais buvo patvirtintos vietos: ilgalaikės socialinės globos 

paslaugoms teikti – 199, trumpalaikės socialinės globos paslaugoms teikti - 12, laikino atokvėpio 

institucijoje paslaugai teikti – 2, grupinio gyvenimo namuose asmenims su negalia – 10, apsaugotam 

būste – 4. Labai gaila, kad negalėjome patenkinti augančio poreikio socialinėms paslaugoms ir priimti 

visų laukiančių eilėse į mūsų globos namus. 

Įstaigos 2025 metų veiklos rezultatai pasiekti suformavus atitinkamą personalo struktūrą, 

kuri užtikrino teikiamų paslaugų kokybę. Globos namuose 2025 metais buvo patvirtinta 120 

pareigybių. Metų pradžioje buvo atliktas darbuotojų metinių užduočių vertinimas už 2024 metus ir 

suformuotos užduotys 2025 metams, kurios metų eigoje buvo įgyvendinamos. 

2025 metais atliktas I – asis kokybės vadybos sistemos ISO9001:2015 priežiūros auditas ir 

gautas palankus auditorių įvertinimas. Globos namų siekis – teikiamų socialinių paslaugų kokybė ir 

gyventojų pasitenkinimas, įstaigos vidaus organizacinių procesų tinkamas reglamentavimas,  

efektyvesnio valdymo užtikrinimas, aiškiai nustatyti tikslai, procesai – yra įgyvendinamas sėkmingai.  
Ataskaitiniu laikotarpiu globos namai daug dėmesio skyrė darbuotojų kompetencijų 

tobulinimui. Vykdyti mokymai siekiant sustiprinti neigiamo pobūdžio įvykių valdymą įstaigoje, 

darbuotojų pasirengimą, efektyvesnį informacijos perdavimą bei rizikų prevenciją;  apie socialinės 

globos paslaugų teikimo ypatumus Alzheimeriu ir/ar demencija sergantiems asmenims; apie globos 

namų gyventojų pasirengimą evakuotis, išvykimo krepšio pasirengimą, veiksmus paskelbus oro 

pavojų, įvairių nelaimių ar karo metu; apie smurto ir priekabiavimo pavojus, prevencijos priemones.  

 Globos namų veiklos rezultatai atsispindi 2025 metų veiklos plano, vadovo veiklos 

vertinimo, socialinės globos paslaugų įsivertinimo, korupcijos prevencijos ataskaitose, biudžeto 

vykdymo bei finansinių ataskaitų rinkiniuose, kurios yra patalpintos globos namų svetainėje 

www.padvariai.lt.  

Nuoširdžiai dėkoju visiems darbuotojams už jų profesionalumą, kantrybę ir atsidavimą. Jūsų 

nuoširdus darbas – tai ne tik pareiga, bet nuoširdus rūpestis žmogumi. Taip pat dėkoju mūsų steigėjui, 

partneriams, rėmėjams, savanoriams už bendradarbiavimą ir paramą. Linkiu, kad ir ateityje 

kryptingai dirbtume siekdami dar geresnės paslaugų kokybės, bendruomeninių paslaugų plėtros bei 

stipresnės socialinės globos namų bendruomenės, nes tikiu, kad tik bendromis pastangomis galime 

kurti aplinką ir teikti socialines paslaugas, kur kiekvienas žmogus jaustųsi saugus, gerbiamas ir 

reikalingas. 

 

      Su pagarba, 

Direktorė Rima Narmontienė 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PADVARIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMUS 

 

Padvarių socialinės globos namai (toliau – Globos namai) yra biudžetinė įstaiga, kurios 

paskirtis – užtikrinti ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą nesavarankiškiems ar iš dalies 

savarankiškiems suaugusiems asmenims su negalia ar senyvo amžiaus asmenims, kuriems būtina 

nuolatinė specialistų pagalba.  

http://www.padvariai.lt/
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Padvarių socialinės globos namų 2025 metų strateginiai tikslai: 

 

• Organizuoti ir teikti kokybiškas, paslaugų gavėjų poreikius atitinkančias socialinės globos, 

sveikatos priežiūros paslaugas; 

• Gerinti teikiamų socialinės globos, asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

• Gerinti įstaigos įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir didinti informuotumą apie 

socialinės globos įstaigos veiklą visuomenėje;  

• Įgyvendinti priemones, užtikrinančias darbuotojų saugumą, gerinančias jų darbo sąlygas 

bei psichologinį klimatą įstaigoje; 

• Plėtoti socialines paslaugas neįgaliesiems bendruomenėje siekiant didinti jų 

savarankiškumą ir integraciją į visuomenę; 

• Įrengti 10 kW saulės elektrinę Padvarių socialinė globos namų Grupinio gyvenimo namų 

padalinyje;  

• Padvarių socialinės globos namų katilinių atnaujinimo darbai. 

 

Padvarių socialinės globos namų ilgalaikiai kokybės tikslai: 

 

Globos namai 2025 metais vykdė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos programą „Socialinė sutelktis (solidarumas)“ (09.003), kurios tikslas – teikti kokybiškas, 

individualius asmenų poreikius atitinkančias paslaugas.  

Globos namų vykdomą priemonę „Sudaryti sąlygas socialinės globos ir kitų įstaigų, 

teikiančių socialines paslaugas, veiklai“ sudaro būtinos įgyvendinti veiklos/veiksmai, tokie kaip: 

• Organizuoti tinkamą asmenų apgyvendinimą, paskirti ir teikti kokybiškas, jų poreikius 

atitinkančias paslaugas; 

Globos namų misija – teikti kvalifikuotas, kokybiškas, 

modernias, prieinamas ir saugias socialinės globos 

paslaugas, atitinkančias kiekvieno gyventojo poreikius ir 

lūkesčius. 

 

Globos namų vizija – tai moderni, nuolat tobulėjanti ir 

pažangius metodus taikanti, atvira socialinės globos įstaiga, 

telkianti profesionalių darbuotojų komandą, nuolat 

tobulinanti teikiamų paslaugų kokybę bei atsakingai ir 

dinamiškai reaguojanti į paslaugų gavėjų poreikius.  

 

Globos namų vertybės:  

• teikti socialinės globos paslaugas, užtikrinančias 

gyventojų poreikių tenkinimą ir geriausius jų interesus, 

įtraukiančias paslaugų gavėjus į pozityvius pokyčius ir 

įgalinančias juos tapti savarankiškesniais ir aktyvesniais; 

• tenkinti psichologinius, socialinius, kultūrinius ir 

dvasinius paslaugų gavėjų poreikius; 

• identifikuoti ir valdyti rizikas bei ieškoti tobulinimo(si) 

galimybių.  

MISIJA

VIZIJA

VERTYBĖS
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• Gerinti teikiamų paslaugų kokybę; 

• Užtikrinti asmenims socialinės globos įstaigoje tinkamą fizinę aplinką visose gyvenimo 

srityse; 

• Ugdyti asmenų socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius; 

• Sudaryti sąlygas asmenims dalyvauti prevencinėse programose/priemonėse; 

• Gerinti įstaigos įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir didinti informuotumą apie 

socialinės globos įstaigos veiklą visuomenėje; 

• Užtikrinti personalo valdymo efektyvumą; 

• Užtikrinti įstaigos veiklos organizavimo efektyvumą; 

• Sudaryti sąlygas įstaigos darbuotojams tobulinti profesinę kompetenciją; 

• Įgyvendinti priemones, užtikrinančias darbuotojų saugumą, gerinančias jų darbo sąlygas 

bei psichologinį klimatą įstaigoje; 

• Plėtoti socialines paslaugas neįgaliesiems bendruomenėje siekiant didinti jų gerovę.  

 

BENDRA INFORMACIJA APIE GLOBOS NAMŲ PASLAUGŲ GAVĖJUS 2025 METAIS 

 

GLOBOS NAMŲ TEIKIAMOS PASLAUGOS: 

• Ilgalaikė socialinė globa: Globos namų stacionarus padalinys – 199 planinės vietos; paslauga 

teikiama adresu Vilties g. 12, Padvarių km., Kretingos sen., Kretingos r., grupinio gyvenimo namų padalinys – 

10 planinių vietų, paslauga teikiama adresu Grafų Tiškevičių g. 19, Kretingos m.; 

• Trumpalaikė socialinė globa: Globos namų stacionarus padalinys – 12 vietų, paslauga teikiama 

adresu Vilties g. 12, Padvarių k., Kretingos sen., Kretingos r.; 

• Laikino atokvėpio paslauga: Globos namų stacionarus padalinys – 2 vietos; paslauga teikiama adresu 

Vilties g. 12, Padvarių km., Kretingos sen., Kretingos r.; 

• Apgyvendinimo apsaugotame būste paslauga teikiama 3 būstuose, kurių du 2025 metais buvo 

išnuomoti paslaugai teikti, gyvena 4 paslaugų gavėjai, paslauga teikiama adresais:  

✓ Kęstučio g. 20-33, Kretingos m.; 

✓ Kęstučio g. 18-36, Kretingos m.; 

✓ Melioratorių g. 75-11, Kretingos m. 

 

2025 metų gruodžio 31 dienos duomenimis Globos namuose gyveno 210 gyventojų.  

Per ataskaitinį laikotarpį į Globos namus atvyko 34 paslaugų gavėjai, kuriems suteikta ilgalaikės 

socialinės globos paslauga. Įtakos šiam rodikliui galėjo turėti aukštas 2025 metais mirusiųjų skaičius.  

29 paslaugų gavėjams 2025 metais suteikta trumpalaikės socialinės globos paslauga. Nors rodiklis, 

lyginant su 2024 metais, šiek tiek krito, tačiau bendrame teikiamos paslaugos kontekste vertinamas kaip aukštas. 

 20 paslaugų gavėjų teikta laikino atokvėpio paslauga institucijoje. Augantis šios socialinės paslaugos 

populiarumas žymi ir jos poreikį senstančioje visuomenėje, ir visuomenės sąmoningumo lygį dėl galimybės 

atsikvėpti esant galimam pervargimui slaugant artimą žmogų. 
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1 pav. Socialinių paslaugų gavėjų skaičiaus dinamika 2021 – 2025 metais  

 

Globos namuose 2025 metais socialines ir kitas paslaugas gavo asmenys, atvykę iš 20-ies Lietuvos 

Respublikos savivaldybių. 

 

Duomenys apie paslaugų gavėjus pagal savivaldybes 2025 metais 

                          1 lentelė 

Eil. 

Nr.  

Savivaldybes pavadinimas Gyventojų skaičius 

1. Kretingos rajono savivaldybė 78 

2. Klaipėdos miesto savivaldybė 64 

3. Klaipėdos rajono savivaldybė 8 

4. Plungės rajono savivaldybė 7 

5. Šilutės rajono savivaldybė 10 

6. Skuodo rajono savivaldybė 7 

7. Kauno miesto savivaldybė 3 

8. Kauno rajono savivaldybė 2 

9. Palangos miesto savivaldybė 8 

10. Telšių rajono savivaldybė 4 

11. Kaišiadorių rajono savivaldybė 1 

12. Kelmės rajono savivaldybė 3 

13. Neringos miesto savivaldybė 4 

14. Šilalės rajono savivaldybė 1 

15. Šakių rajono savivaldybė 1 

16. Švenčionių rajono savivaldybė 2 

17. Tauragės rajono savivaldybė 2 

18. Vilniaus miesto savivaldybė 3 
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19. Rietavo rajono savivaldybė 1 

20. Jonavos rajono savivaldybė 1 

 Viso: 210 

 

Per ataskaitinį laikotarpį Globos namuose mirė 31 paslaugų gavėjas. 

Savarankiškai gyventi bendruomenėje išvyko 6 paslaugų gavėjai, iš jų 2 – į būstus, kur jiems teikiama 

socialinės priežiūros – apgyvendinimo apsaugotame būste – paslauga.   

 

 
2 pav. Gyventojų judėjimo į/iš įstaigos dinamika 2021 – 2025 metais  

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gyventojų, finansuojamų pagal ilgalaikės socialinės globos sutartis 

iš savivaldybių gaunamų lėšų, buvo 181 gyventojas (2024 m. – 181 gyventojai, 2023 m. – 176 gyventojai, 2022 

m.  – 172 gyventojai, 2021 m. – 180 gyventojų). 

Trumpalaikės socialinės globos paslaugos metų pabaigoje teiktos 10 gyventojų, laikino 

atokvėpio paslaugos metų pabaigoje teiktos 1 gyventojui. 

Globos namuose gyvena įvairių amžiaus grupių gyventojai: jauniausias gyventojas eina 25 

gyvenimo metus, vyriausiasis yra sulaukęs 95 – erių metų. Pagal amžių gyventojai buvo pasiskirstę 

taip:  

 

Duomenys apie paslaugų gavėjus pagal amžiaus grupes 2025 metais 

                          2 lentelė 

 Amžiaus grupės 

Iki 30 metų 30 – 49 

metai 

50 – 59 

metai 

60 – 69 

metai 

70 – 79 

metai 

80 metų ir 

vyresni 

Gyventojų 

skaičius 

5 43 37 41 47 37 

 

Metų pabaigoje globos namuose pagal neįgalios sunkumą buvo: 0 – 25% darbingumo ir 

dalyvumo lygio ir didelių specialiųjų poreikių lygio – 141 gyventojai; 30 – 40% darbingumo ir 
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dalyvumo lygio ir vidutinių specialiųjų poreikių lygio – 68 gyventojai; nenustatyto specialiųjų 

poreikių lygio – 1 gyventojas. Su I – II lygio nuolatinės slaugos poreikiu ir  I – II lygio individualios 

pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikiu gyveno – 68 gyventojas, su I – II lygio nuolatinės 

priežiūros poreikiu ir III – IV lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikiu – 

118 gyventojai. 

 

ATLIKTI DARBAI IR PASIEKTI REZULTATAI 

 

I VEIKSMAS/VEIKLA – ORGANIZUOTI TINKAMĄ ASMENŲ APGYVENDINIMĄ, 

PASKIRTI IR TEIKTI KOKYBIŠKAS, JŲ POREIKIUS ATITINKANČIAS PASLAUGAS 

 

Asmens sveikatos priežiūros tarnybos veiklos ataskaitoje nurodoma, kad užduotys aprūpinti 

gyventojus medikamentais pagal skirtas lėšas, organizuoti gydytojų konsultacijas gyventojams pagal 

poreikį, aprūpinti gyventojus kompensacinėmis techninės pagalbos priemonėmis pagal poreikį 

visiškai įvykdytos.  

Socialinio darbo ir užimtumo tarnyba fiksuoja, kad per 2025 metus 237 paslaugų gavėjų 

ilgesnį ar trumpesnį laikotarpį buvo teikiama ilgalaikės socialinės globos institucijoje paslauga. 

Lūkesčiai buvo įvykdyti ir viršyti dėl išaugusio teikiamų paslaugų poreikio.  

2025 metais ūgtelėjo asmenų, gavusių institucinę ilgalaikę socialinę globą, kurie 

nutolusiose, nesiribojančiose ir su įstaiga nesusijusiose bendruomenėse apsigyveno apsaugotame, 

savarankiško gyvenimo namuose ar grupinio gyvenimo namuose, skaičius. Pernai pasiekėme, kad jau 

prie anksčiau 2 asmenų su negalia, gavusių apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugą, prisijungė 

dar 2 buvę Globos namų Grupinio gyvenimo namų padalinio paslaugų gavėjai, kurie, padedami 

socialinio darbuotojo, gyvena savarankiškai bei gauna įvairias paslaugas bendruomenėje.  

Lūkesčiai teikiamoms paslaugoms buvo įvykdyti ir viršyti dėl išaugusio teikiamų paslaugų 

poreikio. 

Taip pat 100 procentų buvo parengta individualių socialinės globos planų (toliau – ISGP), 

pritaikytų pagal asmenų poreikius ir individualų suvokimo lygį. 

Ataskaitiniais metais Globos namuose atlikti 2 patikrinimai: 

• 2025 m. spalio 6 d. – lapkričio 12 d. socialinių paslaugų kokybę Globos namuose tikrino 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

specialistai. Patikrinimo išvada – nepaisant neesminių neatitikimų, Padvarių socialinės globos 

namuose teikiamos kokybiškos socialinės paslaugos; 

• 2025 m spalio 14 d.  LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus specialistai atliko Globos namų veiklos vidaus auditą. Audituojamas laikotarpis – 

2024 metai ir 2025 metų I pusmetis. 

 

II VEIKSMAS/VEIKLA – GERINTI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ 

 

2025 metų rudenį Asmens sveikatos priežiūros tarnyba atliko trečiųjų šalių apklausą, kurios 

rezultatai parodė, kad 98 procentai apklaustųjų palankiai vertina sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę. 
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Apibendrinus apklausos duomenis prieita išvados, kad Padvarių socialinės globos namų 

darbuotojai bendrauja maloniai, mandagiai, yra profesionalūs, atsakingi, kompetentingi specialistai, 

bendradarbiauja ir dalinasi reikiama informacija, ieško lanksčių, abipusiai naudingų ir greitų 

sprendimų. Trečiųjų šalių respondentai pastabų ar nusiskundimų įstaigos specialistams ir jų 

atliekamam darbui neturėjo. Geri atsiliepimai įpareigoja ir motyvuoja ir ateityje išlaikyti aukštą 

trečiųjų šalių atstovų vertinimą, stengtis kokybiškai dirbti ir nuolat tobulinti įstaigos vadybinį, 

organizacinį ir bendradarbiavimo potencialą. 

Socialinio darbo ir užimtumo tarnybos duomenimis, 101,03 procento apklaustų paslaugų 

gavėjų ir jų artimųjų buvo patenkinti teikiamų socialinių paslaugų kokybe ir reikšmingų pastabų 

administracijai neturėjo. 

Abiejų tarnybų lūkesčiai pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis klausimu buvo įvykdyti ir 

viršyti, nes teigiamai teikiamų paslaugų kokybę įvertino daugiau apklaustųjų nei buvo planuota. 

10 Socialinio darbo ir užimtumo tarnybos darbuotojų įgyvendino vieną iš įstaigos teikiamų 

paslaugų kokybės tobulinimo priemonių – pasidalino gerąja patirtimi individualių asmens poreikių 

nustatymo ir pagalbos priimant sprendimus srityje su kitais įstaigos darbuotojais tobulinant įstaigoje 

teikiamų paslaugų kokybę. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atnaujintas Padvarių socialinės globos namų gyventojų pinigų, 

turto, dokumentų apskaitos, naudojimo ir saugojimo tvarkos aprašas, kurio įgyvendinimą prižiūrėjo 

Padvarių socialinės globos namų gyventojų turto kontrolės ir Padvarių socialinės globos namų 

gyventojų turto tvarkymo komisijos, Globos namų direktorės įsakymu įsigaliojusios nuo 2025 m. 

birželio 1 d. Komisijos atliko Globos namų paslaugų gavėjų asmeninių lėšų ir materialinių vertybių, 

dokumentų apskaitos, naudojimo ir saugojimo procesų kontrolę, darbo analizę, vertindamos, kaip 

procesai veikia faktiškai praktikoje. Komisijų veiklos metu buvo išgryninti veiklos etapai, 

identifikuojantys vertę kuriančius ir vertės nekuriančius veiksmus. 

Ataskaitinio laikotarpio eigoje taip pat buvo rengiamos naujos ir atnaujintos jau 

galiojančios įstaigos veiklą reglamentuojančios tvarkos: 

1. Padvarių socialinės globos namų darbuotojų darbo apmokėjimo sistema; 

2. Padvarių socialinės globos namų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas; 

3. Padvarių socialinės globos namų darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos IV priedo 

pakeitimas; 

4. Padvarių socialinės globos namų viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentas; 

5. Padvarių socialinės globos namų pareigybių skaičiaus nustatymo tvarkos aprašas; 

6. Padvarių socialinės globos namų metinio biudžeto sudarymo tvarkos aprašas; 

7. Padvarių socialinės globos namų naudojimosi sąskaitų administravimo bendrąja 

informacine sistema tvarkos aprašas; 

8. Padvarių socialinės globos namų reprezentacinių išlaidų naudojimo tvarkos aprašas; 

9. Padvarių socialinės globos namų finansų kontrolės taisyklės; 

10. Padvarių socialinės globos namų viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo, vykdymo ir 

vidaus kontrolės tvarkos aprašas; 

11. Padvarių socialinės globos namų gyventojų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis 

ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas; 

12. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo riboto judumo asmenims ir asmenims su 

negalia organizavimo tvarkos aprašas; 

13. Padvarių socialinės globos namų medicinos prietaisų instaliavimo, naudojimo ir 

priežiūros tvarkos aprašas; 

14. Padvarių socialinės globos namų grupinio gyvenimo namų vidaus tvarkos taisyklės; 
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15. Padvarių socialinės globos namų asmens poreikių vertinimo bei individualaus socialinės 

globos plano sudarymo ir dokumentavimo tvarkos aprašas; 

16. Padvarių socialinės globos namų informacijos rengimo ir (ar) teikimo asmenims su 

negalia su pasirinktais prieinamais bendravimo būdais tvarkos aprašas; 

17. Padvarių socialinės globos namų bendravimo su gyventojų artimaisiais tvarkos aprašas; 

18. Padvarių socialinės globos namų darbo reglamentas; 

19. Padvarių socialinės globos namų gyventojų lankymo tvarkos aprašas; 

20. Padvarių socialinės globos namų tarybos nuostatai; 

21. Laikino atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo tvarkos aprašas; 

22. Padvarių socialinės globos namų neigiamo pobūdžio įvykių registravimo, analizavimo 

ir informavimo apie juos tvarkos aprašas; 

23. Padvarių socialinės globos namų teikiamų paslaugų sąrašas; 

24. Padvarių socialinės globos namų gyventojų pinigų, turto, dokumentų apskaitos, 

naudojimo ir saugojimo tvarkos aprašas; 

25. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos organizavimo ir teikimo Padvarių socialinės 

globos namuose tvarkos aprašas; 

26. Apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugos teikimo tvarkos aprašas; 

27. Padvarių socialinės globos namų neveiksnių ir ribotai veiksnių gyventojų kilnojamojo ir 

nekilnojamojo turto administravimo tvarkos aprašas; 

28. Padvarių socialinės globos namų smurto ir priekabiavimo darbe prevencijos politika; 

29. Padvarių socialinės globos namų aplinkos, patalpų, įrenginių, inventoriaus valymo, 

dezinfekavimo ir atliekų tvarkymo tvarkos aprašas; 

30. Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimo tvarkos 

aprašas; 

31. Darbuotojų instruktažų bei mokymo gaisrinės saugos klausimais tvarkos aprašas; 

32. Padvarių socialinės globos namų darbuotojų saugos ir sveikatos, civilinės, gaisrinės 

saugos, mobilizacijos, asmens duomenų apsaugos dokumentų ir informacijos skelbimo, pasirašymo 

ir saugojimo Esauga programoje tvarka. 

2025 metais parengtos ir Globos namų internetiniame puslapyje paviešintos Padvarių 

socialinės globos namų vidaus tvarkos taisyklės lengvai suprantama kalba ir informacija apie 

Padvarių socialinės globos namus lengvai suprantama kalba.  

Taip pat pernai į Globos namų internetinį puslapį įkelti trumpi vaizdo įrašai apie Padvarių 

socialinės globos namus lietuvių gestų kalba, kurie aktualūs asmenims su kompleksine kalbos/klausos 

negalia. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įsigyta ir alternatyviųjų projektų kūrimo programa Boardmaker, kuri 

būdama viena populiariausių pasaulyje programinių įrangų, skirtų kurti specializuotas mokymo 

priemones asmenims, turintiems komunikacijos, suvokimo ar raidos sutrikimų, leidžia asmenims su 

negalia ar senyvo amžiaus asmenims kurti vaizdinę medžiagą, kuri padeda jiems suprasti pasaulį ir 

bendrauti, kai žodžių nepakanka, kai verbalinis bendravimas nukeliauja į antrą planą. 

 

III VEIKSMAS/VEIKLA – UŽTIKRINTI ASMENIMS SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGOJE 

TINKAMĄ FIZINĘ APLINKĄ VISOSE GYVENIMO SRITYSE 
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2025 metais 3 paslaugų gavėjai, atlikus kambarių perskirstymą, apsigyveno vienviečiuose 

kambariuose. Šio perskirstymo dėka sąlygos pagerintos 3 paslaugų gavėjams ir 28 darbuotojams.  

Uždavinys pagerinti paslaugų gavėjų poilsio ir rekreacijos sąlygas įrengiant teritorijoje 

laisvalaikio praleidimo zoną 2025 metais buvo įvykdytas Globos namų teritorijoje atnaujinant, 

perdažant įstaigos teritorijoje esančius suoliukus, 3 pavėsines, pasodinant įvairių dekoratyvinių ir 

daugiamečių augalų ir keičiant juos pagal sezoną ir poreikį, pastatant gultų, įrengiant Kneipo taką 

vidiniame įstaigos kieme. Poilsio ir rekreacijos sąlygos įstaigos teritorijoje pagerintos 61 gyventojui. 

54 augmentinės ar alternatyvios komunikacijos priemonės, per 2025 metus Globos namuose 

buvo pritaikytos asmenims, sergantiems Alzheimerio liga ir/ar demencija.  

Po Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos specialistų patikrinimo rasti neatitikimai, aktualūs paslaugų gavėjams ir jų artimiesiems, 

buvo nedelsiant pašalinti: 

• trūkstamų pagalbos iškvietimo mygtukų įsigijimas ir instaliavimas; 

• laikino panduso į valgyklos patalpą sumontavimas, kaltinio turėklo užsakymas; 

• šaldytuvų į aukštus, gartraukio, sukomplektuotų indų rinkinių įsigijimas; 

• saugių užraktų higienos patalpose įrengimas. 

Globos namuose veikia Globos namų taryba, sudaryta iš paslaugų gavėjų ir administracijos 

darbuotojų, kuriame išklausomos, svarstomos paslaugų gavėjų pastabos įvairiais paslaugų gavėjų 

gyvenimo Globos namuose klausimais, svarstomi sprendimo būdai, aptariamos kasdienybės 

aktualijos, dėliojami išvykų, renginių, mokymų planai, išklausomi paslaugų gavėjų nusiskundimai, 

problemos, įvardijami kitų paslaugų gavėjų nusižengimai ir/ar nederamas elgesys. Priimti sprendimai 

orientuoti į paslaugų kokybę, visų paslaugų gavėjų pasitenkinimą jomis, pastangas koreguoti tai, kas 

netenkina paslaugų gavėjų ir kenkia jų gyvenimo Globos namuose kokybei. 

 

IV VEIKSMAS/VEIKLA – UGDYTI ASMENŲ SOCIALINIUS IR SAVARANKIŠKO 

GYVENIMO ĮGŪDŽIUS 

 

Asmenų, gaunančių grupinio gyvenimo namų paslaugas ir dalyvaujančių įvairiose užimtumo 

formose (įsidarbinimas, mokymasis, dirbtuvės, dienos centras ir pan.) dalis nuo visų bendruomenines 

apgyvendinimo paslaugas gaunančių asmenų – 100 procentų: 1 grupinio gyvenimo namų paslaugų 

gavėjas oficialiai dirba skalbimo paslaugas teikiančioje įmonėje, 5 paslaugų gavėjai lanko socialines 

dirbtuves, 4 paslaugų gavėjai mokinasi finansinio ir kompiuterinio raštingumo. 

Asmenų, padariusių individualią pažangą socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių 

ugdymo srityje, dalis nuo visų gyventojų – 68 procentai: paslaugų gavėjai lavino valgymo įgūdžius 

mokydamiesi naudotis stalo įrankiais, mokydamiesi priimti pagalbą valgant ir valgydami mandagiai, 

mažais kąsneliais, gerai sukramtant, lavino aplinkos keitimo įgūdžius atsikeldami iš lovų ir 

persėsdami į neįgaliojo vežimėlius, vykdami į bendrąsias erdves pabendrauti ar į įvairius užimtumus, 

mokydamiesi keisti kūno padėtį naudojant pagalbines priemones, užsiimdami fiziniu aktyvumu 

įsitraukdami į lauko žaidimus, mokydamiesi vaikščioti naudojant technines priemones, plėsdami ir 

palaikydami socialinius ryšius, lavindami smulkiąją motoriką piešdami, spalvindami, dėliodami 

dėliones, vydami siūlus, plėšydami popieriaus skiautes, skaitydami grožinę ir periodinę literatūrą, 

aptardami nūdienos aktualijas po televizijos laidų peržiūrų.  

Sportinės veiklos vykdomos paslaugų gavėjams, atsižvelgiant į jų individualius fizinius 

gebėjimus, sveikatos būklę ir galimybes. Visuose sportiniuose užsiėmimuose veiklų sudėtingumas 
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buvo pritaikomas individualiai kiekvienam dalyviui, o užduotys diferencijuojamos taip, kad veiklose 

galėtų dalyvauti skirtingų gebėjimų paslaugų gavėjai, patirdami sėkmę, išlaikydami motyvaciją bei 

stiprindami pasitikėjimą savimi. Organizuoti ir protinio aktyvumo renginiai, kurių metu paslaugų 

gavėjai atliko nesudėtingas intelektualines užduotis, į kurias labai įsitraukė, džiaugėsi susibūrę i 

komandas ir atlikę užduotis pirmi per nustatytą laiką. 

 
   Akimirkos iš fizinio ir intelektualinio aktyvumo šventės 

 

Vidutiniškai per mėnesį fizinio aktyvumo grupiniuose ir individualiuose užsiėmimuose 

dalyvauja 160 paslaugų gavėjų, tarp kurių 86 moterys ir 74 vyrai. Dalyviai dažniausiai turi savo 

mėgstamas sportines – fizines veiklas ar žaidimus, tačiau aktyviai ir noriai įsitraukia ir į kitas siūlomas 

užduotis. Dalyvių gebėjimai yra skirtingi, tačiau dauguma jų yra padarę aiškią pažangą tam tikrose 

sporto – fizinio aktyvumo veiklose. Pavyzdžiui, vieniems dalyviams geriau sekasi smiginio veikla, 

tuo tarpu stalo teniso ar futbolo užduotys reikalauja daugiau pastangų. Kryptingai dirbant su 

sudėtingesnėmis veiklomis, pastebimas pagerėjimas tiek judesių koordinacijoje, tiek užduočių 

atlikimo tikslume. Taip pat yra dalyvių, kurie sėkmingai atlieka užduotis keliose sporto veiklose – 

smiginyje, stalo futbole, vaikščiojime šiaurietiškomis lazdomis, važinėjime dviračiais ar stalo tenise 

– ir stabiliai pasiekia gerus rezultatus. Į šiuos aspektus atsižvelgiama planuojant užsiėmimus, siekiant 

stiprinti kiekvieno dalyvio stipriąsias puses ir kartu lavinti gebėjimus tose veiklose, kuriose sekasi 

silpniau, todėl sportiniai užsiėmimai nuolat pritaikomi pagal individualius poreikius ir galimybes, 

sudarant sąlygas tobulėti asmeniniu tempu ir pasiekti asmeninę sportinę pažangą. 

 

V VEIKSMAS/VEIKLA – SUDARYTI SĄLYGAS ASMENIMS DALYVAUTI PREVENCINĖSE 

PROGRAMOSE/PRIEMONĖSE 

 

Užduotis sudaryti sąlygas asmenims dalyvauti prevencinėse programose/ priemonėse buvo 

įvykdyta ir viršyta: 12 paslaugų gavėjų dalyvavo priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

programoje, 4 paslaugų gavėjos – gimdos kaklelio vėžio prevencijos programoje, 12 paslaugų gavėjų 

– krūties vėžio prevencijos programoje, 17 paslaugų gavėjų – storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programoje, 17 paslaugų gavėjų – širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programoje, 

113 paslaugų gavėjo pasiskiepijo nuo užkrečiamųjų ligų. Paskaitose apie ligų prevenciją dalyvavo 

103 paslaugų gavėjai. 

Globos namų gyventojams teikiamos licencijuotos antrinės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos, užtikrinančios gyventojų fizinę ir psichinę sveikatą:  

 

Padvarių socialinės globos namuose teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

3 lentelė 
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Didelė dalis sveikatos priežiūros paslaugų organizuojama Kretingos rajono savivaldybės VšĮ 

Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centre ir Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos 

psichikos sveikatos centre. 

Per ataskaitinį laikotarpį antrinio ir tretinio lygio gydytojų specialistų konsultacijoms Globos 

namų gyventojai buvo nukreipti 174 kartus. Pokytis nuo praėjusių kelerių metų yra nežymiai 

smuktelėjęs, tačiau ilgalaikėje retrospektyvoje stebima paslaugų gavėjų dalyvavimo prevencinėse 

programose/priemonėse nauda užbėgant sunkesniems susirgimams už akių. 

 

 
3 pav. Gydytojų specialistų konsultuotų paslaugų gavėjų skaičiaus dinamika 2021 – 2025 metais  

 

Gyventojai pagal nustatytas normas buvo aprūpinti medikamentais ir slaugos priemonėmis. 

Kaip ir 2024 metais, 2025-aisiais vienam gyventojui per dieną vidutinės išlaidos medikamentams 

sudarė 0,72 Eur. Vidutiniškai per mėnesį medikamentinį gydymą, kaip ir praėjusį 2021 – 2024 metų 

laikotarpį, gavo 98 proc. gyventojų. 

2025 m. 113 gyventojų buvo teikiamos slaugos paslaugos. Per ataskaitinį laikotarpį slaugos 

priemonėms (sauskelnėms, įklotams, paklotams ir kt.) išleista 14345,00 Eur (2024 m. - 20653,00 Eur, 

2023m. – 11495,00 Eur; 2022 m. – 12660,00 Eur, 2021 m. – 15087,41 Eur).  

 

 

Medicinos:

Slaugos:

Kitos ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros 

paslaugos:

• Psichiatrijos.

• Bendrosios praktikos slaugos;

• Psichikos sveikatos slaugos.

• Kineziterapijos;

• Ergoterapijos.

140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190

Gydytojų specialistų konsultacijoms nukreiptų

paslaugų gavėjų skaičius

174

158

178

189

174

2021 metai 2022 metai 2023 metai 2024 metai 2025 metai
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 Intensyviai slaugomiems gyventojams suorganizuotos šios paslaugos:  

2025 m. kompensuojami vaistai buvo skiriami 198 gyventojams, sauskelnės – 136 

gyventojams.   

42 globos namų gyventojai aprūpinti reikiamomis techninės pagalbos priemonėmis: 

lazdomis, ramentais, tualeto paaukštinimu, dušo – tualeto kėdėmis, sėdynių paminkštinimu į 

vežimėlius, čiužiniais pragulų profilaktikai ir kitomis pragulų profilaktikos priemonėmis, neįgaliųjų 

vežimėliais, vaikštynėmis, klausos aparatais, akiniais, ortopedine avalyne, įtvarais. 

Pagal gydytojų paskyrimus atliktos procedūros EKG užrašymas, kraujo ir šlapimo paėmimas 

tyrimams, injekcijos į raumenis, veną, pragulų profilaktika, žaizdų priežiūra ir perrišimai, kompresų 

uždėjimai, šlapimo kateterių ir stomos priežiūra. Buvo nuolat atliekami cukraus kiekio ir deguonies 

prisotinimo kraujyje lygio matavimai, AKS, pulso, kūno temperatūros matavimai, nuolat teikiama 

vaistų dalijimo paslauga. 

Per 2025 metus mirė 31 paslaugų gavėjas, 9 daugiau nei 2024 metais, kurių pagrindinė 

mirties priežastis buvo širdies – kraujagyslių sistemos ligos. 

Gydytojas psichiatras Globos namuose dirba 0,3 pareigybės krūviu. Jis konsultavo, 

koregavo gydymą 385 kartų.  

Reikalingos odontologinės paslaugos globos namų gyventojams buvo suteiktos Kretingos 

pirminės sveikatos priežiūros centre ir kitose odontologines paslaugas teikiančiose įstaigose: 

profilaktinis burnos ertmės tikrinimas ir gydymas skirtas 32 gyventojams.   

Mankštoje kasdien dalyvavo 160 gyventojų, 18 mažiau nei 2024 m. 88 globos namų 

gyventojams atlikta individualios  kineziterapijos procedūrų. Ergoterapeutas suteikė šias paslaugas: 

72 gyventojams teikta individuali ergoterapija; 95 gyventojams organizuoti grupiniai užsiėmimai. 

Gyventojų, dalyvavusių sveikos gyvensenos mokymuose, skaičius – 80. 

2025 m. medicinos psichologas individualias konsultacijas teik 41 gyventojui, 4 mažiau nei 

2024 metais, psichologinį vertinimą, reikalingą teikiant dokumentus asmenų su negalia teisių 

apsaugos tarnybai (ANTAA) atliko 22 gyventojams, pravedė 3 paskaitas apie alkoholio, tabako bei 

narkotinių medžiagų žalą sveikatai.  

Per ataskaitinį laikotarpį psichoterapeutas taikė 16 gyventojų taikė individualią 

psichoterapiją, pravedė 2 paskaitas apie agresijos prevenciją ir valdymą, psichologinio smurto 

atpažinimą ir prevenciją. 

Hospitalizuoti 74 gyventojai (2024 m. – 67, 2023 m. – 74 gyventojai; 2022 m. – 76 

gyventojai; 2021 m. – 98 gyventojai). Hospitalizacijos atvejų  buvo 116 (2024 m. – 112, 2023 m. – 

120; 2022 m. – 104; 2021 m. – 108).  

Gyventojų, dalyvavusių skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų programose, skaičius – 113 

asmenų. 

Slaugytojos bendradarbiavo su Socialinio darbo ir užimtumo tarnybos darbuotojais, 

dalyvavo nustatant gyventojų poreikius ir sudarant individualios socialinės globos planus (ISGP). 

 

VI VEIKSMAS/VEIKLA – GERINTI ĮSTAIGOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMĄ 

BENDRUOMENĖJE IR DIDINTI INFORMUOTUMĄ APIE SOCIALINĖS GLOBOS 

ĮSTAIGOS VEIKLĄ BENDRUOMENĖJE 
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Įvaizdžio formavimo priemonės Padvarių socialinės globos namuose 

4 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Viešinimo priemonių, 

formuojančių teigiamą 

socialinės globos įstaigos 

įvaizdį bendruomenėje bei 

gerinančių visuomenės 

informuotumą apie socialinės 

globos įstaigos veiklą, 

skaičius 

Parengtų ir paskelbtų 

informacinių pranešimų apie 

socialinės globos įstaigos 

veiklą ir teikiamas 

paslaugas įstaigos 

internetinėje svetainėje 

skaičius 

Parengtų ir paskelbtų 

informacinių žinučių apie 

socialinės globos įstaigos 

veiklą ir teikiamas 

paslaugas įstaigos 

Facebook socialiniame 

tinkle 

1. 4 50 155 

 

Globos namai įvykdė ir viršijo lūkestį paskelbdami daugiau informacinių pranešimų, žinučių 

apie socialinės globos įstaigos veiklą ir teikiamas paslaugas, nes išaugo viešinimo veiklų poreikis dėl 

padidėjusio peržiūrų skaičiaus. 

2025 m. lapkričio 28 d. Padvarių socialinės globos namų darbuotojos dalyvavo Kretingos 

sporto centre vykusioje Jaunimo galimybių mugėje, kurios metu reklamavo Globos namus ir kvietė 

jaunimą tapti savanoriais mūsų įstaigoje. Įstaigos darbuotojai pristatė globos namus kaip savanorius 

priimančią organizaciją, domėjosi kitų įstaigų veikla, galimybėmis, naujovėmis.  

     
Akimirkos iš Jaunimo galimybių mugės 

 

Šia proga įstaiga investavo į reklaminę atributiką ir įsigijo lankstinukų, įstaigos logotipą, 

mobilų stendą ir gairelę. Atributika dar ilgus metus tarnaus pristatant Globos namus bendruomenėms 

ir plačiajai visuomenei. 
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Globos namų reklaminė atributika 

 

VII VEIKSMAS/VEIKLA – UŽTIKRINTI PERSONALO VALDYMO EFEKTYVUMĄ 

 

Duomenys apie globos namų gyvenamąjį plotą 2025 metais  

                                                                                                                                   5 lentelė 

 Planinis 

vietų 

skaičius 

Bendras 

naudingas  

plotas, m2 

Bendras naudingas 

plotas tenkantis 

vienam gyventojui, 

m2 

Miegamųjų 

kambarių 

plotas, m2 

Miegamųjų 

kambarių plotas 

tenkantis 

vienam 

gyventojui, m2 

Ilgalaikė socialinė globa 199  

 

3551,67 

 

 

16,67 

 

 

1625,11 

 

 

7,63 

Trumpalaikė socialinė 

globa 

12 

Laikino atokvėpio 

paslauga 

2 

 

VIII VEIKSMAS/VEIKLA – UŽTIKRINTI ĮSTAIGOS VEIKLOS ORGANIZMO 

EFEKTYVUMĄ 

 

Įstaigos lovadienių ilgalaikės socialinės globos paslaugoms teikti užimtumo dalis nuo 

galimo maksimalaus lovadienių skaičiaus 2025 metais buvo 97,20 procentų. Lyginant su 2024 metais, 

skaičius augo 0,57 procento (2024 m. – 96,63 proc.). 

Įstaigos lovadienių trumpalaikės socialinės globos paslaugoms teikti užimtumo dalis nuo 

galimo maksimalaus trumpalaikės socialinės globos lovadienių skaičiaus 2025 metais buvo 88,77 

procentai. Lyginant su 2024 metais, skaičius ūgtelėjo net 5,25 procento (2024 m. – 83,52 proc.). 

Įstaigos lovadienių laikino atokvėpio paslaugoms institucijoje teikti užimtumo dalis nuo 

galimo maksimalaus laikino atokvėpio lovadienių skaičiaus 2025 metais buvo 53,42 procentai. 

Lyginant su 2024 metais, skaičius ženkliai smuko iki -13,79 procento (2024 m. – 67,21 proc.). 

Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų teikimas 2025 metais nenutrūkstamai 

daugiau ar mažiau augo, tačiau laikino atokvėpio paslaugai teikti lovų užimtumas Globos namuose 

smuko dėl vis dar nedrąsiai populiarėjančios paslaugos, dėl mažo visuomenės informuotumo apie šią 
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socialinę paslaugą, dėl nenoro perkelti potencialų paslaugų gavėją iš vienos gyvenamosios vietos į 

kitą dėl tokio trumpo laikotarpio ir dėl asmenų esamų susirgimų paūmėjimo rizikos.  

 

Veiklų, būrelių, edukacijų, išvykų ir kitų užsiėmimų lankomumas Padvarių socialinės globos 

namuose 

6 lentelė 

Organizuoti valstybinių, tradicinių ir kalendorinių švenčių minėjimai 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Pusiaužiemio  dienos minėjimas; 

• Laisvės gynėjų diena; 

• Šv. Valentino diena; 

• Užgavėnių šventė; 

• Šv. Kazimiero dienos minėjimas; 

• Valstybės atkūrimo dienos paminėjimas; 

• Tarptautinės moterų solidarumo dienos minėjimas; 

• Knygnešių dienos minėjimas; 

• Žemės diena. Pavasario lygiadienis; 

• Pasaulinė poezijos diena; 

• Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas; 

• Šv. Velykų šventė; 

• Motinos dienos minėjimas; 

• Tėvo dienos minėjimas; 

• Joninių šventė; 

• Žolinė; 

• Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos minėjimas; 

• Visų šventųjų dienos minėjimas; 

• Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos minėjimas; 

• Pasaulinės žmonių su negalia dienos minėjimas; 

• Kalėdinė vakarienė; 

• Naujametinis karnavalas 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 180 paslaugų 

gavėjų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendros popietės, organizuojamos įstaigoje 

2. • Tarptautinė poezijos diena; 

• Kultūros diena; 

• Jurginės; 

• Deivės Mildos šventė; 

• Tarptautinė muziejų diena; 

• Tarptautinė grožio diena; 

• Rudens šventė.               

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 10 paslaugų 

gavėjų 

Parodų organizavimas įstaigoje 

3. Keramikos ir veltinio užimtumo grupės darbų parodos: 

• “Lėkštės ir dubenėliai“; 

• “Rojaus obuolys”; 

• Globos namų gyventojo Alberto keramikos darbų paroda”; 

• „Katinai”. 

 

Veltinio paveikslų, rankdarbių parodos:  

• Tarptautinei Veltinio dienai paminėti „Gėlių pasaka“; 

• „Gamtos spalvos“;“ 

• Veltinio stebuklas mano rankomis“. 

 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 34 

paslaugų gavėjai 

 

 

 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 15  

paslaugų gavėjų 
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Dailės užimtumo grupės rankdarbių parodos: 

1. paroda „Sausio 13-oji“; 

2. paroda „Širdelės“; 

3. paroda „Vasario 16-oji“; 

4. paroda „Trispalvė“; 

5. paroda „Margučiai“; 

6. paroda „Mama“; 

7. paroda „Tėtis“; 

8. paroda “Karalius Mindaugas“; 

9. paroda „Vasaros atspindžiai“; 

10. paroda „Rudens spalvos“; 

11. paroda „Stebuklingos Kalėdos“. 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 60  

paslaugų gavėjų 

 

 

 

Parodų organizavimas už įstaigos ribų 

4. 1. Keramikos ir veltinio darbų paroda Kretingos Viešpaties 

Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai Bažnyčioje paroda – 

„Vaivorykštės spalvos“; 

2. Dailės darbų paroda  Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus bibliotekoje- paroda „Darbščiosios rankos“. 

Dalyvavo 49 paslaugų 

gavėjai 

 

Dalyvavo 20 paslaugų 

gavėjų 

Užimtumo veiklų organizavimas 

5. • Dailės, rankdarbių, piešimo grupė; 

 

 

 

• Darbinio užimtumo grupė; 

 

 

 

• Molio, vilnos rankdarbių grupė; 

 

 

 

• Muzikos, šokio, judesio dramos grupė; 

 

 

 

• Mišrus ansamblis (kapela); 

 

 

 

• Rašymo, skaitymo grupė; 

 

 

 

• Augmenijos puoselėjimo grupė; 

 

 

 

• Kompiuterinio raštingumo grupė; 

 

 

 

 

Organizuotoje veikloje 

dalyvavo 40 paslaugų 

gavėjų 

 

Organizuotoje veikloje 

dalyvavo 35  

paslaugų gavėjai 

 

Organizuotoje veikloje 

dalyvavo 63 paslaugų 

gavėjai 

 

Organizuotoje veikloje 

dalyvavo 10 paslaugų 

gavėjų 

 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 7 paslaugų 

gavėjų 

 

Organizuotoje veikloje 

dalyvavo 20 paslaugų 

gavėjų  

 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 30 paslaugų 

gavėjų 

 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 4 paslaugų 

gavėjai 
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• Aktyvaus laisvalaikio grupė (vaikščiojimas šiaurietiškomis 

lazdomis, važiavimas dviračiais, sportiniai žaidimai, estafetės, 

lauko treniruokliai, futbolo treniruotės lauke). 

Organizuotose veiklose 

dalyvavo 10 paslaugų 

gavėjų 

Popietės 

6. 1. Trys Karaliai; 

2. Pusiaužiemis; 

3. Šv. Valentino dienos minėjimas; 

4. Poezijos popietė „Ką vadiname gimtine?“; 

5. Tarptautinė moters diena, sveikinimai; 

6. Verbų gamyba; 

7. Šv. Velykų papročiai ir tradicijos; 

8. Kiaušinių dažymas; 

9. Mamos diena; 

10. Tėvo diena; 

11. „Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena – jos reikšmė 

lietuviams“; 

12. Gamtos įtaka mūsų nuotaikiai; 

13. Popietė lauke. Moterų sveikatos gerinimo diena, aptarimas; 

14. Žolinės papročiai ir tradicijos“; 

15. „Spalvų terapija“; 

16. Poezijos popietė „Tešildo rudens spindulys“; 

17. Visų šventųjų diena; 

18. Tema „Vėlinių žvakelių liepsnoje“; 

19. „Kas yra adventas? Kodėl mes švenčiame prieš Kalėdas?“; 

20. Šv. Kūčios; 

21. Senųjų metų palyda, tema: „Naujametiniai sveikinimai“. 

Popietėse dalyvavo 150 

paslaugų gavėjų 

 

Išvykos, ekskursijos 

7. 1. Pasivaikščiojimas po Kretingos parką; 

2. Į Salantus; 

3. Į Klaipėdos laikrodžių muziejų; 

4. Išvyka prie ežero; 

5. Į Kretingos Žiemos sodą; 

6. Į Kretingos miesto Jurginių šventę; 

7. Į Kretingos miesto šventę; 

8. Ekskursija į Palangos miestą; 

9. Ekskursija į Darbėnų miestelį ir jo apylinkes; 

10. Ekskursija į Klaipėdos miestą; 

11. Išvyka į Gargždų muziejų; 

12. Kretingos bažnyčią; 

13. Kretingalės parką; 

14. Prie saulės laikrodžio Kretingoje; 

15. Klaipėdos molą; 

16. Klaipėdos senamiestį. 

Išvykose, ekskursijose 

dalyvavo 120 paslaugų 

gavėjų 

 

Edukacijos 

8. Edukacijos: 

• Edukacija Palangos gintaro muziejuje; 

• Edukacija Kretingos muziejuje; 

• Edukacija Palangos gintaro muziejuje; 

• Edukacija Gargždų muziejuje. 

Edukacijose dalyvavo 

75 paslaugų gavėjai 

 

Būrelių, užimtumo grupių organizavimas 
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9. • Fotografijos būrelis; 

 

 

• Etnografijos būrelis; 

 

 

 

 

• Žolininkų grupė (arbatų degustacijos); 

 

 

 

• Kulinarijos būrelis; 

 

 

 

• Gamtininkų būrelis; 

 

 

 

• Sporto būrelis; 

 

 

• Miško terapijos būrelis. 

Fotografijos būrelyje 

dalyvavo 13 paslaugų 

gavėjų 

Etnografijos būrelyje 

dalyvavo 21 paslaugų 

gavėjas 

Žolininkų būrelyje 

dalyvavo 15 paslaugų 

gavėjų 

 

Kulinarijos būrelyje 

dalyvavo 15 paslaugų 

gavėjų 

 

Gamtininkų būrelyje 

dalyvavo 20 paslaugų 

gavėjų 

 

Sporto būrelyje 

dalyvavo 25 paslaugų 

gavėjai 

Miško terapijos 

būrelyje dalyvavo 20 

paslaugų gavėjų 

Religinės paslaugos 

10. • Šv. Mišios globos namuose; 

 

 

• Šv. Mišios kito tikėjimo gyventojams. 

Šv. Mišiose dalyvavo 

70 paslaugų gavėjų 

 

Šv. Mišiose dalyvavo 4 

paslaugų gavėjai 

 • Gegužinės pamaldos skirtos Švč. Mergelei Marijai pagerbti.  Šv. Mišiose dalyvavo 

25 paslaugų gavėjai 

 • Susitikimai su Kretingos miesto broliais vienuoliais. Susitikimuose dalyvavo 

70 paslaugų gavėjų 

 

Intensyviai slaugomų gyventojų užimtumo programa 
 

Valgymo įgūdžių lavinimas 

1. Mokymas naudotis stalo įrankiais. Paslauga suteikta 38 

paslaugų gavėjams 

2. Pagalba valgant. Paslauga suteikta 70 

paslaugų gavėjų 

3. Mokymas valgyti mandagiai, mažais kąsneliais, gerai 

sukramtant. 

Paslauga suteikta 55 

paslaugų gavėjams 

Aplinkos pakeitimas 

1. Iškėlimas iš lovų į vežimėlius, išvežimas į holus. Paslauga suteikta 49 

paslaugų gavėjams 

Kūno padėties keitimas 

1. Pagalbinių priemonių naudojimas (pagalvės, kamuoliai) Paslauga suteikta 26 

paslaugų gavėjams 
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2. Oro bei saulės vonių taikymas Paslauga suteikta 103 

paslaugų gavėjams 

Fizinio aktyvumo lavinimas 

1. Fizinio aktyvumo skatinimas lauko žaidimų pagalba. Paslauga suteikta 136 

paslaugų gavėjams 

2. Mokymas vaikščioti techninių priemonių pagalba. Paslauga suteikta 19 

paslaugų gavėjams 

Individualus bendravimas 

1. Knygų, žurnalų skaitymas gyventojams. Paslauga suteikta 72 

paslaugų gavėjams 

2. Piešimas, spalvinimas, stalo žaidimai. Paslauga suteikta 89 

paslaugų gavėjams 

3. Siūlų vijimas, popieriaus plėšymas, dėlionės. Paslauga suteikta 34 

paslaugų gavėjams 

4. Pokalbiai gyventojui rūpima tema. Paslauga suteikta 124 

paslaugų gavėjams 

5. Televizijos laidų aptarimas. Paslauga suteikta 91 

paslaugų gavėjui 

6. Politinių aktualijų aptarimas. Paslauga suteikta 36 

paslaugų gavėjui 

 

IX VEIKSMAS/VEIKLA – SUDARYTI SĄLYGAS ĮSTAIGOS DARBUOTOJAMS TOBULINTI 

PROFESINĘ KOMPETENCIJĄ 

 

Mokymus išklaususių ir profesinę kompetenciją tobulinusių darbuotojų skaičius 

7 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos socialinių 

paslaugų srities 

darbuotojų, 

patobulinusių 

profesinę 

kompetenciją ne 

mažiau kaip 16 

akademinių 

valandų per metus, 

skaičius 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistų, 

patobulinusių 

profesinę 

kompetenciją, 

skaičius 

Organizuotų 

mokymų 

darbuotojams apie 

gaisro prevenciją, 

pirmosios pagalbos 

suteikimą, 

evakuacijos 

procedūras, ar 

pratybas, siekiant 

patikrinti darbuotojų 

pasiruošimą gaisro 

atveju, skaičius 

Įstaigos 

administracijos ir 

įstaigos 

darbuotojų, 

kuriems 

organizuoti 

teoriniai ir 

praktiniai 

kibernetinio 

saugumo 

mokymai, skaičius 

1. 79 15 104 33 

 

2025 metais Globos namų darbuotojai išklausė mokymus demencijos, žmogaus teisių, 

psichikos sveikatos, pragulų, socialinio darbo iššūkių klausimais, empatijos ir dėmesingumo 

demenciškiems asmenims, technologijų ir dirbtinio intelekto panaudojimo, vyresnio amžiaus žmonių 

savarankiškumo, informacinių karų ir propagandos, vidurinės grandies vadovų, individualios 

priežiūros darbuotojų iššūkių ir moralinių dilemų, socialinio darbo bendruomenėje ir kitomis 

temomis.  
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Taip pat dalis Globos namų darbuotojų 2025 m. gegužės 13 – 14 dienomis ir lapkričio 4 – 6 

dienomis vyko į Latviją, dalinosi turima patirtimi ir sėmėsi patirties iš kolegų dalyvaudami Europos 

Sąjungos finansuojamame „Interreg Latvia – Lithuania“ projekte „Hand in hand“ pagal programą 

„Interreg VI-A Latvia – Lithuania Programme 2021-2027“, projekto Nr. LL-00024, tema „Neįgaliųjų 

ir vaikų iš nepalankioje padėtyje esančių šeimų socialinė įtrauktis, pagrįsta patirtimi ir 

bendradarbiavimu“.  

2025 m. birželio 17 d. latvių socialinės srities darbuotojų delegacija jau minėto projekto 

pagrindu aplankė ir savo patirtimi dalinosi, naujovių sėmėsi iš Kretingos rajono socialinių paslaugų 

įstaigų, tarp kurių buvo ir Padvarių socialinės globos namai. Viešnios ir jų palydovas savanoris iš 

Europos solidarumo korpuso apžiūrėjo Globos namų stacionaro patalpas, vėliau užsuko ir į grupinio 

gyvenimo namų (GGN) padalinį. 

     
Kolegų iš Latvijos vizito akimirka 

 

2025 balandžio 7 d. Globos namų direktorė, socialinio 

darbo vadovė ir socialinės darbuotojos dalyvavo Vilniaus 

Kolegijoje vykusioje respublikinėje mokslinėje – praktinėje 

konferencijoje „Socialinio darbo kaita atliepiant 

visuomenės poreikius: inovacijos ir geroji praktika“.                           

2025 m. spalio 10 d. Globos namų darbuotojai 

dalyvavo dar vienoje – Klaipėdos valstybinės kolegijos 

organizuojamoje – mokslinėje – praktinėje konferencijoje 

tema „Empatijos ir rūpestingumo galia asmenų, turinčių 

demenciją, priežiūroje ir slaugoje“. 

 

 

             Akimirka iš konferencijos Vilniuje 
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Padvarių socialinės globos namų 15 asmens sveikatos priežiūros specialistų, 2025 metais 

tobulino kvalifikaciją ne mažiau kaip 8 valandas. 50 individualios priežiūros darbuotojų dalyvavo 

mokymuose apie infekcijų kontrolę, rankų higieną, asmens apsaugos priemonių naudojimą, 45 

individualios priežiūros darbuotojai mokėsi apie pragulų profilaktiką, pagalbinių priemonių 

naudojimą, paciento odos priežiūrą. 

 

Padvarių socialinės globos namų Socialinio darbo ir užimtumo tarnybos darbuotojų, 

tobulinusių profesinę kompetenciją, temos 

8 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Profesinės kompetencijos tobulinimo tema Darbuotojų, tobulinusių 

profesinę kompetenciją, 

skaičius 

1. Įstaigos socialinių paslaugų srities darbuotojai, patobulinę 

profesinę kompetenciją ne mažiau kaip 16 akademinių 

valandų per metus 

85 

2. Darbuotojai, kuriems organizuotos supervizijos 13 

3. Darbuotojai, kuriems organizuotos intervizijos 11 

4. Darbuotojai, kuriems organizuoti mokymai tema „Psichikos 

sveikatos gerinimo metodai krizinėse situacijose“ 

10 

5. Darbuotojai, kuriems organizuoti mokymai tema „Vyresnio 

amžiaus klientų įgalinimas“  

10 

6. Darbuotojai, kuriems organizuoti mokymai „Profesinės 

kompetencijos tobulinimo mokymų programa“ 

7 

7. „Emocinio intelekto įgūdžiai sėkmingam socialinių paslaugų 

teikimo komandos darbui“ 

71 

8. „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas“, „Etiško elgesio 

svarba santykyje su klientais“, „Gyventojų orumo ir 

privatumo užtikrinimo svarba“, „Komandinio darbo svarba ir 

perspektyvos“ 

88 

9. „Teikiamų užimtumo paslaugų kokybės gerinimas“, „Etiško 

elgesio svarba santykyje su klientais“ 

4 

   

X VEIKSMAS/VEIKLA – ĮGYVENDINTI PRIEMONES, UŽTIKRINANČIAS DARBUOTOJŲ 

SAUGUMĄ, GERINANČIAS JŲ DARBO SĄLYGAS BEI PSICHOLOGINĮ KLIMATĄ 

ĮSTAIGOJE 

 

Išsikelti tikslai buvo įgyvendinti kryptingai ir nuosekliai, atsižvelgiant į paslaugų gavėjų 

poreikius bei įstaigos strategines veiklos kryptis. Įgyvendintos priemonės prisidėjo prie paslaugų 

kokybės gerinimo, darbuotojų kompetencijų stiprinimo, darbo sąlygų ir psichologinio klimato 

įstaigoje gerinimo, saugios, palaikančios atmosferos kūrimo. Ateinančiais metais planuojama tęsti 

pradėtas veiklas, ieškoti naujų sprendimų ir stiprinti bendradarbiavimą tarp paslaugų gavėjų ir 

darbuotojų, siekiant dar aukštesnės paslaugų kokybės ir paslaugų gavėjų ir darbuotojų gerovės.  
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Taip pat siūlyta užtikrinti nuoseklų, sklandų bendradarbiavimą su pernai gausiai narių 

pasipildžiusia profesine sąjunga ir reguliariai inicijuoti darbuotojų nuomonių rinkimą bei bendrus 

susitikimus su administracija.  

2025 metais Globos namuose veikianti „Respublikinė jungtinė profesinė sąjunga“ pasipildė 

Globos namų asmens sveikatos priežiūros specialistais, individualios priežiūros darbuotojais. 

Pagausėjęs profsąjungos narių skaičius reikšmingai atliepė darbuotojų poreikius, tačiau sujaukė 

įstaigos veiklos kasdienybę – darbuotojai aktyviai naudojosi papildomomis dienomis sveikatai 

gerinti, saviugdai ar savanorystės veikloms, mokymosi atostogomis pagal formaliojo ugdymo 

programas, papildomomis prieššventinėmis valandomis ir trumpesnės darbo savaitės nauda. 

 

Darbuotojų saugumą, darbo sąlygas ir psichologinį klimatą užtikrinančios ir gerinančios 

priemonės 

8 lentelė 

 

XI VEIKSMAS/VEIKLA – PLĖTOTI SOCIALINES PASLAUGAS NEĮGALIESIEMS 

BENDRUOMENĖJE SIEKIANT DIDINTI JŲ GEROVĘ 

 

Asmenų, gavusių ilgalaikę socialinę globą grupinio gyvenimo namuose 2025 metais, 

skaičius – 12 asmenų, 2024 metais – 12 asmenų, 2023 metais – 10 asmenų, 2022 metais – 10 asmenų. 

Asmenų, išvykusių iš globos namų gyventi bendruomenėje 2025 metais, skaičius – 2 

asmenys. 

Asmenų, gavusių laikino atokvėpio paslaugą institucijoje 2025 metais, skaičius – 20 asmenų. 

Asmenų, gavusių trumpalaikės socialinės globos paslaugą institucijoje 2025 metais, skaičius  

– 29 asmenys. 

Asmenų, gavusių apsaugoto būsto paslaugą 2025 metais, skaičius – 4 asmenys.  

 

Darbuotojų susirinkimų, kuriuose analizuota 
įstaigos veikla, nagrinėtos problemos, ieškota 
jų sprendimo būdų skaičius bei aptarti 
darbuotojų saugumo, darbo sąlygų bei 
psichologinio klimato gerinimo įstaigoje 
klausimais, skaičius - 45

Darbuotojų, dalyvavusių pasidalijimo 
gerąja darbo patirtimi plėtotės 
susitikimuose tarp socialinės globos 
įstaigų, skaičius - 11

Įstaigos darbuotojams organizuotų 
mokymų, gerinančių psichologinį 
klimatą, skaičius - 77 

Darbuotojų, kuriems suorganizuoti 
vidiniai saugaus gyventojų kėlimo, 
krovos darbų atlikimo mokymai, 
skaičius - 82

Mokymai apie pasirengimą evakuotis, 
išvykimo krepšio pasirengimą, veiksmus 
paskelbus oro pavojų, mobilizaciją, įvairių 
nelaimių, branduolinės avarijos atveju ir karo 
metu, skaičius - 117

Darbuotojų, dalyvavusių smurto ir 
priekabiavimo darbe prevencijos 
mokymuose, skaičius - 115
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Apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugos gavėjas su socialine darbuotoja 

 

GRUPINIO GYVENIMO NAMŲ IR APGYVENDINIMO APSAUGOTAME BŪSTE 

PASLAUGŲ 2025 METŲ ATASKAITA 

 

Grupiniai gyvenimo namai (toliau – GGN) – tai socialinės globos paslauga, kurioje namų 

aplinkoje ir gaudami nuolatinę specialistų pagalbą gyvena 10 proto ir (ar) psichikos negalia turinčių 

suaugusių asmenų. Grupinio gyvenimo namų gyventojai naudojasi bendruomeninėmis paslaugomis, 

kurių tikslas atkurti ir ugdyti socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius. Grupinio gyvenimo 

namai pagal savo pobūdį yra priskirtini bendruomeninėms paslaugoms. Namuose dirba 1 socialinis 

darbuotojas ir 4 individualios priežiūros darbuotojai. Šių namų paskirtis – padėti asmenims su proto 

ir (ar) psichikos negalia savarankiškai rūpintis savo asmeniniais poreikiais ir aktyviai dalyvauti 

bendruomenės gyvenime. 

    
Grupinio gyvenimo namų kasdienybės akimirkos 

 

Apsaugoto būsto paslauga teikiama darbingo amžiaus suaugusiems žmonėms su psichikos 

negalia ir kuriems yra nustatytas poreikis gauti dalinę fizinę pagalbą. 2025 metais dviem asmenims 

pasirinkus išeiti iš GGN ir gauti apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugą, šiuo metu ją gauna 4 

asmenys. 

2025 metais GGN ir apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugų gavėjams buvo suteiktos 

informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos. Paslaugų gavėjai lankėsi 

banko skyriuose, ryšio operatorių salonuose, įvairiose valstybinėse ir privačiose įstaigose, 

ambulatorijose ir ligoninėse, medikų konsultacijose, jiems buvo gelbstima registruojantis pas asmens 

sveikatos priežiūros specialistus, įsigyjant medikamentus, prenumeruojant spaudą, perkant maisto 

produktus, aprangą ir higienos priemones, skalbimo paslaugas, ISGP ir ISPP rengti atitinkamai 10 ir 

4 paslaugų gavėjams. Bendrai informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos 

buvo suteiktos 240 kartų. 

Išvykose į kultūrinius renginius dalyvavo 14 paslaugų gavėjų. Asmenys lankėsi 

minėjimuose, kino seansuose, religinio pobūdžio renginiuose, miesto šventėse, koncertuose, 

parodose, festivaliuose. Iš viso kultūriniuose renginiuose apsilankyta 81 kartą. 
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68 kartus paslaugų gavėjai apsilankė įvairiose edukacinėse programose – šventėse, 

festivaliuose, spektakliuose, koncertuose, grupių pasirodymuose. jose dalyvavo taip pat 14 paslaugų 

gavėjų GGN ir apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugų gavėjų. 

Suorganizuotose ekskursijose į Vilnių, Palangą, Lenkiją, Kauną, pikniką Akmenos upės 

užutėkyje, delfinariumą ir Jūrų muziejų, Šilutės žvejų šventę, Moliūgo šventę Kretingoje, į paramos 

koncertą „Pasidalink“ Vilniuje ir kitur vyko 14 paslaugų gavėjų 58 kartus. 

Mokymosi, darbo ir užimtumo veiklose 55 kartus dalyvavo GGN ir apgyvendinimo 

apsaugotame būste paslaugų gavėjai, kurie dirbo skalbykloje, dalyvavo „Maisto banko“ veikloje ir 

vienkartinėse akcijose, „DUOday Lietuva“ iniciatyvoje, socialinių dirbtuvių veikloje, atliko 

pavienius darbus, užsiėmė rankdarbiais, meno terapijos ir edukaciniais užsiėmimais, tobulino 

technologijų naudojimo įgūdžius, mokėsi maisto ruošos ir gamybos, užsiėmė savęs pažinimu ir 

asmeniniu tobulėjimu.    

Įvairių būrelių, edukacinėse ir sportinėse veiklose dalyvavo 13 paslaugų gavėjų. Jie 

mankštinosi treniruokliais, užsiėmė darbine veikla, žvejojo, žaidė stalo žaidimus, badmintoną, lankėsi 

Kretingos sporto centro baseino ir pirčių komplekse, piešė ir spalvino, skaitė įvairią spaudą, sprendė 

kryžiažodžius, vaikščiojo gamtoje, žiūrėjo filmus ir televizijos laidas bei 2025 metais užsiėmė kitais 

užsiėmimais 147 kartus. 

Paslaugų gavėjai 29 kartus siekė mokslo ir žinių pasiekimų – dalyvavo „Atliekų kultūros“ 

egzamine, susikūrė asmeninę svetainę, sėmėsi žinių apie tvarų gyvenimo būdą, dalyvavo dirbtinio 

intelekto mokymuose, dalyvavo nuotoliniuose kūrybiniuose užsiėmimuose Lietuvos specialiosios 

kūrybos draugijoje „Guboja“, dalyvavo Valstybinės duomenų agentūros vartotojų statistiniame 

tyrime ir kitur. 

Apie veiklą GGN ir apsaugotuose būstuose 2025 metais buvo parengta ir paviešinta 36 

žinutės Facebook socialiniame tinkle. 

   
Apsaugoto būsto gyventojai 

 

ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS 

 

Siekiant įvertinti jau nueitą kelią per 2025 metus įstaigos veikloje ir dėliojant perspektyvos 

planus ateičiai, analizuojame SSGG remdamiesi tuo kaip pamatiniu įrankiu kuriant efektyvesnį 

įstaigos strategijos kūrimo procesą ir dedame akcentus į Globos namų vidines stipriąsias ir silpnąsias 

puses, analizuojame tobulėjimo galimybes ir įvardiname grėsmes įstaigos veiklai. 

 

Globos namų SSGG analizė 

9 lentelė 

STIPRYBĖS SIPLNYBĖS 

• ISO 9001:2015 kokybės vadybos sistemos 

standarto diegimas; 

• Darbuotojų kasmetinių atostogų ir 

nedarbingumų laikotarpiu sunku užtikrinti 
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• Darbuotojų lojalumas, jų ilgametė profesinė 

patirtis; 

• Bendradarbiavimas su kitomis socialinių 

paslaugų įstaigomis; 

• Šildymo katilinių atnaujinimo darbai; 

• Globos namų veiklą reglamentuojančių 

tvarkos aprašų atnaujinimas; 

• Savanorystės veiklos stiprinimas; 

• 10 kW saulės elektrinės įrengimas Padvarių 

socialinės globos namų Grupinio gyvenimo 

namų padalinyje. 

kokybiškas paslaugas dėl likusių darbuotojų 

padidėjusio darbo krūvio; 

• Sunkios negalios ir nesavarankiškų paslaugų 

gavėjų užimtumo klausimas; 

• Darbuotojų motyvacijos stygius. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

• Teikiamų socialinių paslaugų plėtra; 

• Įsitraukimas į projektinę veiklą; 

• Augantis stacionarių socialinės globos 

paslaugų poreikis; 

• Darbuotojų aprūpinimas ergonomiškomis 

darbo priemonėmis. 

 

• Darbo jėgos nutekėjimas dėl Globos namų 

geografinės padėties šalia Palangos kurorto ir 

Klaipėdos miesto, ypač vasaros sezonu; 

• Nuolatiniai ir ilgalaikiai darbuotojų 

nedarbingumai dėl ligos; 

• Darbuotojų profesinio perdegimo ir 

psichologinio išsekimo pavojus. 

___________________________ 


